
  
Folketingets Kommunaludvalg

Dato:

Under henvisning til Folketingets Kommunaludvalgs brev af 15. juni

2009 følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 138 (KOU Alm. del), stillet efter ønske fra Flemming 

Bonne (SF).

Spørgsmål nr. 138:

”Under henvisning til ministerens svar på KOU alm. del spørgsmål 109 af 29. 
maj 2009 bedes ministeren svare på hvor mange arbejdspladser, der samlet set 
er skabt under landdistriktsprogrammet siden det trådte i kraft i 2007 også under 
de ordninger, der ikke direkte har til formål at skabe nye arbejdspladser i landdi-
strikterne?”

Svar:

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Fødevareministeriet, der har 
oplyst følgende:

”Det danske landdistriktsprogram indeholder en række tilskudsordninger, som er 
målrettet en eller flere af programmets hovedmålsætninger: 

 Flere iværksættere og lokale arbejdspladser i landdistrikterne.
 Stærkere konkurrencekraft i jordbrugs-, fødevare- og skovbrugssekto-

ren.
 Varierede landskaber, rig natur og rent miljø.
 Attraktive levevilkår i landdistrikterne, der bidrager til stærk sammen-

hængskraft mellem land og by.
Der er i programmet opstillet en række effektindikatorer, der fungerer som pej-
lemærker for opnåelsen af de enkelte målsætninger. For de tilskudsordninger, 
der er målrettet jobskabelse indsamles oplysninger om antallet af forventede nye 
arbejdspladser. For ordningerne ”Erhvervsudvikling i det primære jordbrug” og 
”Erhvervsudvikling i forarbejdningssektoren”, samt ”Attraktive levevilkår og nye 
arbejdspladser” indsamles der således oplysninger om antallet af nye arbejds-
pladser, der forventes skabt som direkte følge af tilskuddet. Der indsamles der-
imod ikke oplysning om forventede afledte arbejdspladser.

Samlet set forventes det, at der under disse tre ordninger skabes i alt 331 nye 
arbejdspladser på grundlag af tilskud givet i perioden fra programmets start i 
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2007 frem til 30/6 2009. 74 arbejdspladser relateret til Erhvervsudvikling i det 
primære jordbrug, 183 til Erhvervsudvikling i forarbejdningssektoren og 74 til 
Attraktive levevilkår og nye arbejdspladser  

For de ordninger, der ikke direkte har til formål at skabe nye arbejdspladser i 
landdistrikterne, indsamles der ikke oplysninger herom.”

Jeg kan henholde mig til besvarelsen fra Fødevareministeriet.

Karen Ellemann

/ Søren H. Thomsen


